
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA  COMMISSIONE STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 
 N.   29       . 
                                                       
Data      18/07/2013 

OGGETTO:  PATROCINIO E CONTRIBUTO PER LA TERZA 
EDIZIONE DEL CONCORSO RASSEGNA TEATRALE "IL TEATRO 
DEL SORRISO"     

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  POLIZIA MUNICIPALE - SERVIZI AL CITTADINO  in ordine alla regolarità 
tecnica esprime  parere favorevole        
 
Giugliano, li    17/07/2013                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Dott. Antonio Baldi  
 
 
 
Il Dirigente del Settore SERVIZI FINANZIARI in  ordine alla regolarità  contabile  esprime  parere 
favorevole   

 
Giugliano, li   17/07/2013                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott. Gerardo D'Alterio 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilatredici   , il giorno   diciotto    del mese di   luglio, alle ore  11,00,   nella sede comunale, si 
è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. Fabio 
Giombini, viceprefetto, giusta Decreto del Presidente della Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla 
Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari a norma di legge, assistita dal Segretario 
Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del verbale, provvede a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato: 



Il Dirigente del Settore Polizia Municipale e Servizio al Cittadino Dott. Baldi Antonio 
 
 
Premesso: 

- che il Dirigente della scuola  statale di 1° grado  G.B. Basile con nota prot.  n. 32133 del 17/06/2013, 
ha comunicato a questo Ente di aver organizzato la terza edizione del concorso – rassegna teatrale “il 
Teatro del Sorriso”in memoria del prof. Mimmo Marrone, figura di docente e di educatore molto 
amato dagli studenti per il suo impegno profuso nei progetti teatrali, ha lasciato insegnamenti di vita 
da trasmettere alle future generazioni; 

- che il concorso prevede la premiazione dei primi tre classificati nelle singole specialità: recitazione, 
danza, canto ed esecuzione musicale; 

- che con la stessa nota, il Dirigente Scolastico, al fine di ottenere una maggiore partecipazione da 
parte degli studenti, ha chiesto il coinvolgimento del Comune mediante la concessione del patrocinio 
e di una compartecipazione alla spesa occorrente per l’allestimento della manifestazione; 

- visto l’art. 4 dello Statuto Comunale, che prevede la valorizzazione e promozione delle attività 
culturali come strumenti che favoriscono la crescita della persona; 

- considerato che l’iniziativa merita l’adesione da parte di questo Ente così come già avvenuto in 
passato;  

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1) di concedere all’Istituto scolastico G.B. Basile un contributo di € 1.200,00 quale compartecipazione 

alle spese di allestimento della manifestazione culturale/educativa illustrate in premessa; 
2) dare mandato al Dirigente del Settore Polizia Municipale e Servizio al cittadino, di predisporre gli 

atti occorrenti per dare esecuzione al presente atto; 
3) dare atto che la spesa in parola è imputabile all’intervento n. 10405031229 del bilancio provvisorio 

2013; 
4) dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

Il Dirigente del settore 
Dr. Antonio Baldi 

 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
(assunti i poteri della Giunta ex art. 48 del D.lgs. 267/2000) 

 
Vista la proposta della deliberazione sopra riportata a firma del Dirigente del Settore Antonio Baldi 
Ritenuto di dover procedere in merito per quanto di competenza. 

 
Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 del TUEL di cui al Dlgs. 267/200 dal Dirigente del Settore in 
merito alla regolarità tecnica del presente atto: 
 
Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 del TUEL di cui al Dlgs. 267/2000 dal Dirigente del Settore 
Servizi Finanziari in merito alla regolarità contabile del presente atto; 
 

 
 

DELIBERA 
 
 
Accogliere l’istanza del Dirigente della Scuola statale secondaria di 1° grado G.B. Basile, disponendo la 
partecipazione del Comune di Giugliano all’iniziativa culturale concorso rassegna teatrale “Il Teatro del 
Sorriso” in memoria dello scomparso Prof. Mimmo Marrone;  
 
Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.     



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   

   
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata il giorno  
30/07/2013 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 30/07/2013 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 30/07/2013  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…      del…30/07/2013  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale e     Servizi 

al cittadino 
 

   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio □ Unità Emergenza Ambiente-Rifiuti 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Unità Emergenza Rom  

  
  
   
Li, 30/07/2013   
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 _______________ 
 

 


